

Tylko dla użytku służbowego .

MINISTERSTWO
INFORMACJI I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 4 PAZDZIERNIKA 1943r.

/P o p o ł u d n i o w y/.

Uwagi wstępne.

Sprawy polskie.

Gaulleiter Reiser wygłosił przemówienie o wynikach gospodarki niemieckiej w Wartheiandzie. Radiostacja im. Kościuszki napada ostro na "Swit"; w ramach audycji Z.P.P. Moskwa nadaje przemówienie Witosy i odpowiedź W. Wasilewskiej Switowi.

Sprawy ogólnie.

Na konferencji prasowej w niemieckim Ministerstwie Spraw Zagranicznych von Sturm stwierdził, że kursujące pogłoski o odrębnym pokoju z Sowietami rozsiwane są przez Moskwę, która pragnie podkreślić wobec aliantów swe korzystne położenie wojskowe. Ciekawa jest w tej samej sprawie audycja turecka.

I.

Dotyczące Polski.

SWIT, po polsku, 4.X.43r: godz. 9.00

... sto procent żywności polskiej ma pójść do Niemiec, sto procent głodnych ma pozostać w Polsce, ażeby gubernator Frank mógł zameldować w Berlinie, że "porządek jest" w Gen. Gub. Lecz nie będzie takiego porządku. Nie zlikwidujemy czarnego rynku. Nie zezwolimy na to, aby naród nasz zginął z głodem. Wszystkie dotychczasowe dyspozycje Kierownictwa Walki Podziemnej pozostają w mocy.

Mówiliśmy już, że Niemcy zorganizowali jako odpowiedź na "Walkę band partyzanckich" swoje niemieckie bandy, które dziać mają w lasach polskich, utrudniając zadania naszej walki podziemnej. Jest to dowód, że Niemcy doszli do przekonania, iż ich Wehrmacht i S.S. nie są w stanie sprostać zadaniom, jeżeli chodzi o utrzymanie "porządku" na ziemiach polskich. Zorganizowano bandy niemieckie stanąć mają do walki z polskimi siłami, operującymi po wsiach. Lecz jest jeszcze w tem i inna strona. Niemcy liczą się z możliwością rychłego opuszczenia kraju, a anarchizacja naszych ziem będzie im na rękę. Trudniej przecież byłoby Polsce ostać się po odzyskaniu niepodległości, jeżeli trzeba byłoby rozbrajać w pierw zbrojne bandy niemieckie po lasach. Od stuleci Niemcy starali się tworzyć w Polsce piątą kolumnę - robili to zarówno Katarzyna, jak i Fryderyk. Lecz bandy niemieckie powinny się zlikwidować co prędzej, ażeby pozbyć się tego wewnętrzne niebezpieczeństwa.

W dniu 24.9. znalazł śmierć z rąk bojowników Polski Podziemnej August Kretschmann, kat młodzieży polskiej. Kretschmann był zastępcą komendanta obozu karnego przy ul. Gęsiej w Warszawie. Za szereg sadystycznie dokonanych zbrodni skazany został na śmierć, która niechże będzie przestrożą dla wszystkich podobnych niemieckich zbrodniarzy. /Wiadomość powtórzona została w języku niemieckim/.

Na Sw. Wit słowik cyt. Oddawna niezajmowaliśmy się już słowiczkiem niemieckim Goebbelsem. Nie wyleciał on w ciepłe krainy zamorskie, przeto wyleciały mu piórka. Długo milczał, a w ostatnim artykule /może już doprawdy ostatnim?/ w "Das Reich" wyskrzeczwał pod adresem swych zionków: "Jeżeli mniemacie, że poddając się zakończycie swe nieludzkie cierpienia, to mylicie się: zwycięzcy dopiero kazaliby wam pracować **na siebie**. To już chyba lepiej pracować dla własnej sprawy". Lopek Krukowski ująłby to ładniej: "Jak się nie ma co się lubi, to się lubi co się ma". Nadchodzi zima. Słowiki nie lubią zimy. Niedługo znajdziemy biedne zmarznięte ciało doktora. Zakopimy je a na grobie napiszemy: "Tu leży Dr. Goebbels zbrodniczej pamięci".

Inne tematy poruszane: pogorszenie produkcji stalowej w Niemczech i konieczność stosowania umiędzynarodowionego sabotażu. Szczegóły śmierci Kubego w Białymstoku.

STACJA III. KOSCIUSZKI, po polsku, 3.X. godz. 14 i 19.55.
/Innych audycje nie zidentyfikowano/.

W dostojnych murach prastarego Wawelu odbyła się narada z udziałem Brachta, przewodniczył sam Frank. Postanowili zmienić politykę wobec Górnego Śląska i ustosunkować się przyjaźnie wobec robotnika śląskiego. Ta niespodziewana serdeczność dowodzi, że pętla na szyji Niemiec zaciesnia się. Brak jest węgla, brak rąk roboczych. Bracht domaga się nowych rzesz robotniczych, wobec czego spodziewać się należy nowych łapanek. Na te hitlerowskie zaniary odpowiemy wzmożoną walką, gdyż tylko ona przyspieszy noże klęskę okupanta. Pędzić będziemy precz Franków, Brachtów i ich polskich pacholców w granatowych mundurach. Gdy hitlerowskie hordy dostają po łbie od Rosji, Anglii i Ameryki, robotnicy z Górnego Śląska, te najpiękniejsze perły polskiej klasy robotniczej, nie będą pracowali dla Niemców.

Niemiecka propaganda robi rozpaczliwe wysiłki, aby przedstawić klęski na froncie jako zwycięstwa; tłumaczy się planowym skracaniem frontu. Sowietkie zwycięstwa na Ukrainie przeszkodziły Niemcom w wywiezieniu zboża. Niemcy używają obecnie wszelkich środków, aby oczernić Związek Sowietki. Ogłaszają wszystkie antysowieckie wypowiedzi swoich różnych lokali, ostatnio cytowali Svon Hodina i Lavalą, strasząc wszystkich rzekomym niebezpieczeństwem bolszewizmu: Wtórują im przedstawiciele naszej rodzinnej reakcji w kraju i zagranicą, z radiostacją SWIT na czoło. Wielbiciele Becka wywołują już z trunion trupy Frydoryka i Katarzyny, byle dowieść, jakie niebezpieczeństwa grożą Polsce. Wiemy, że polityka Becka doprowadziła Polskę do katastrofy; obecna fala propagandy antysowieckiej jest wyraźnym nawrotem do polityki przedwrześniowej, jest wysługiwaniem się Niemcom. Związek Sowietki nie ma żadnych imperjalistycznych lub zabórczych celów. Już w roku 1918 Sowiety uznały niepodległość Polski; udzielają jej stale pomocy, stworzyły armję polską, a Stalin oświadczył, że nie ma zamiaru mieszać się do spraw wewnętrznych Polski... Ta cała nagonka reakcji i Switu ma na celu poróżnić nas z naszym wschodnim sąsiadem. Bandyci pióra ze Switu drżą przed siłą